DECRETO MUNICIPAL Nº 6700

“DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DO  CONSELHO  MUNICIPAL DE
POLÍTICA CULTURAL – CMPC DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO
– MG”.

MARCELO DE MORAIS, Prefeito Municipal em exercício, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º-  Nos termos Lei Municipal n.º 5213, de 11 de dezembro de 2024,
artigos 34, 35, 36 e 37, ficam nomeados os seguintes membros efetivos e suplentes para compor o
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL – CMPC DE SÃO SEBASTIÃO DO
PARAÍSO – MG, para um mandato de 02 anos:

I - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a) TITULARES:
Deborah Andrade de Oliveira e Silva
Janaína de Souza Grilo
Marcela Rodrigues de Souza Duarte
Marcelo Moraes da Silva
Pascoalina Coelho de Souza

b) SUPLENTES:
Betânia Lisboa dos Santos
Caio Márcio Rodrigues David
Rômulo Aguiar Generoso
Rubia Borborema
Sara de Belo Melles

II - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

a) TITULARES:
Bárbara Ruberti
Cinara Soares Caetano Vanoni
Francisca Helena Eustáquio
Luiz Guilherme da Silva Ribeiro
Vinício José Scarano Pedroso

b) SUPLENTES:
Laura Paschoini
Maiko Bonacini Bessa
Maurício Oliveira Lima
Miguel Félix de Souza
Mônica Rodrigues Pinto

Art.  2º  –  A diretoria  do  Conselho  Municipal  de  Política  Cultural  será
composta pelos seguintes membros após Assembleia Geral realizada no dia 14 de Maio de 2025, no
Teatro Municipal Sebastião Furlan, com mandato de dois anos a contar da presente data:

Presidente: Cinara Soares Caetano Vanoni.
Vice-Presidente: Francisca Helena Eustáquio.
1º Secretária: Marcela Rodrigues de Souza Duarte.
2º Secretária: Pascoalina Coelho de Souza.
Tesoureiro: Vinício José Scarano Pedroso.

Art. 3º - Os membros mencionados no art. 1º deste Decreto, nada receberão
pelos  serviços  que  prestarem ao  Conselho,  porém seus  serviços  serão  considerados  de  grande
relevância para esta comunidade.

Art. 3º - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de São Sebastião do Paraíso, MG, 03 de junho de 2025.

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal